22
10

   [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН
 шестого созыва

от 29 ноября  2017 года                                                                                № 320
город  Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  Приморско-Ахтарский район «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1) в пункте 1 части 1:
в подпункте первом слова «в сумме  819 883,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 820 178,2 тыс. рублей»;
в подпункте втором слова «в сумме  833 263,7  тыс. рублей» заменить словами «в сумме 833 558,7 тыс. рублей»;
2) в пункте 6 в части 3 слова «согласно приложениям 11-11.10» заменить словами «согласно приложениям 11-11.11»;
3) в пункте 6 в части 5:

в подпункте втором слова «в сумме 547,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 514,5 тыс. рублей»;
2. В приложение № 2 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2017 год» внести следующие изменения:

1) строки:
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	547 855,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	548 516,8

изложить в следующей редакции:

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	548 150,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	548 811,8

2) строку:
	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)*
	20 927,7

изложить в следующей редакции:

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)*
	21 222,7

3) строку:

	Всего доходов
	819 883,2

изложить в следующей редакции:

	Всего доходов
	820 178,2

3. В приложение № 4 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» «Безвозмездные поступления из краевого  бюджета в 2017 году» внести следующие изменения:

1) строки:
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	547 970,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	547 970,4

изложить в следующей редакции:

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	548 265,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	548 265,4

2) строку:
	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	20 927,7

изложить в следующей редакции:

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	21 222,7

3) строку:
	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	18 637,3

изложить в следующей редакции:

	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	18 932,3

4. В приложение № 7 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2017 год» внести следующие изменения:
1) строку:

	Всего расходов

	833 263,7

изложить в следующей редакции:

	Всего расходов

	833 558,7

2) строки:

	Резервные фонды
	01
	11
	547,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	42 183,9

изложить в следующей редакции:

	Резервные фонды
	01
	11
	514,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	42 216,5

3) строки:
	7.
	Культура, кинематография
	08
	00
	30 406,4

	Культура
	08
	01
	28 994,4

изложить в следующей редакции:

	7.
	Культура, кинематография
	08
	00
	30 701,4

	Культура
	08
	01
	29 289,4

5. В приложение № 9 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Приморско-Ахтарский район  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» внести следующие изменения:
1) строку:

	ВСЕГО

	833 263,7

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	833 558,7

2) строки:
	2.
	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие культуры»
	02 0 00 00000

	56 696,5

	Совершенствование деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, по предоставлению муниципальных услуг
	02 1 00 00000

	50 040,2

изложить в следующей редакции:

	2.
	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие культуры»
	02 0 00 00000

	56 991,5

	Совершенствование деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, по предоставлению муниципальных услуг
	02 1 00 00000

	50 335,2

3) строки:

	Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства
	02 1 04 00000

	8 048,5

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации
	02 1 04 60120

	5 095,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02 1 04 60120
	100
	1 705,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 1 04 60120
	600
	3 390,3

изложить в следующей редакции:

	Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства
	02 1 04 00000

	8 343,5

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации
	02 1 04 60120

	5 390,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02 1 04 60120
	100
	1 803,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 1 04 60120
	600
	3 586,6

4) строки:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03 1 02 10240
	100
	433,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 1 02 10240
	200
	158,4

изложить в следующей редакции:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03 1 02 10240
	100
	466,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 1 02 10240
	200
	124,8

5) строку:
	9.
	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Экономическое развитие»
	09 0 00 00000

	488,5

изложить в следующей редакции:

	9.
	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Экономическое развитие»
	09 0 00 00000

	282,8

6) строки:

	Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Приморско-Ахтарский район за его пределами
	09 2 00 00000

	483,0

	Развитие и координация выставочно-ярмарочной деятельности Приморско-Ахтарского района, обеспечивающей продвижение его интересов на рынках товаров и услуг
	09 2 01 00000

	483,0

	Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования за его пределами
	09 2 01 10480

	483,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 2 01 10480
	200
	483,0

изложить в следующей редакции:

	Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Приморско-Ахтарский район за его пределами
	09 2 00 00000

	277,3

	Развитие и координация выставочно-ярмарочной деятельности Приморско-Ахтарского района, обеспечивающей продвижение его интересов на рынках товаров и услуг
	09 2 01 00000

	277,3

	Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования за его пределами
	09 2 01 10480

	277,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 2 01 10480
	200
	277,3

7) строки:
	15.
	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район  «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
	16 0 00 00000

	1 440,7

	Отдельные мероприятия муниципальной  программы
	16 1 00 00000

	1 440,7

	Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	16 1 01 00000

	1 440,7

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	16 1 01 10060

	1 440,7

изложить в следующей редакции:

	15.
	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район  «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
	16 0 00 00000

	1 679,0

	Отдельные мероприятия муниципальной  программы
	16 1 00 00000

	1 679,0

	Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	16 1 01 00000

	1 679,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	16 1 01 10060

	1 679,0

8) строку:

	Иные бюджетные ассигнования
	16 1 01 10060
	800
	910,7

изложить в следующей редакции:

	Иные бюджетные ассигнования
	16 1 01 10060
	800
	1 149,0

9) строки:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	50 1 00 00190
	100
	506,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	50 1 00 00190
	200
	42,3

изложить в следующей редакции:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	50 1 00 00190
	100
	501,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	50 1 00 00190
	200
	47,3

10) строку:
	21.
	Обеспечение деятельности местной администрации
	52 0 00 00000

	56 839,9

изложить в следующей редакции:

	21.
	Обеспечение деятельности местной администрации
	52 0 00 00000

	56 807,3

11) строки:

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	52 3 00 00000

	547,1

	Резервный фонд местной администрации
	52 3 00 10010

	547,1

	Иные бюджетные ассигнования
	52 3 00 10010
	800
	547,1

изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	52 3 00 00000

	514,5

	Резервный фонд местной администрации
	52 3 00 10010

	514,5

	Иные бюджетные ассигнования
	52 3 00 10010
	800
	514,5

6. Решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» дополнить приложением 11.11 следующего содержания:

	«Приложение № 11.11
к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

от «15» декабря 2016 года № 195

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  на 2017 год, предусмотренной приложением 11  к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

тыс. рублей

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Изменения

	ВСЕГО

	+295,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	01
	03
	50 1 00 00190
	100
	-5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	03
	50 1 00 00190
	200
	+5,0

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	-32,6

	Обеспечение деятельности местной администрации
	902
	01
	11
	52 0 00 00000

	-32,6

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	902
	01
	11
	52 3 00 00000

	-32,6

	Резервный фонд местной администрации
	902
	01
	11
	52 3 00 10010

	-32,6

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	01
	11
	52 3 00 10010
	800
	-32,6

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	+32,6

	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Экономическое развитие»
	902
	01
	13
	09 0 00 00000

	-205,7

	Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Приморско-Ахтарский район за его пределами
	902
	01
	13
	09 2 00 00000

	-205,7

	Развитие и координация выставочно-ярмарочной деятельности Приморско-Ахтарского района, обеспечивающей продвижение его интересов на рынках товаров и услуг
	902
	01
	13
	09 2 01 00000

	-205,7

	Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования за его пределами
	902
	01
	13
	09 2 01 10480

	-205,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	13
	09 2 01 10480
	200
	-205,7

	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район  «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
	902
	01
	13
	16 0 00 00000

	+238,3

	Отдельные мероприятия муниципальной  программы
	902
	01
	13
	16 1 00 00000

	+238,3

	Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	902
	01
	13
	16 1 01 00000

	+238,3

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	902
	01
	13
	16 1 01 10060

	+238,3

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	01
	13
	16 1 01 10060
	800
	+238,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	902
	11
	01
	03 1 02 10240
	100
	+33,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	11
	01
	03 1 02 10240
	200
	-33,6

	Отдел культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	926

	+295,0

	Культура, кинематография
	926
	08
	00

	+295,0

	Культура
	926
	08
	01

	+295,0

	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие культуры»
	926
	08
	01
	02 0 00 00000

	+295,0

	Совершенствование деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, по предоставлению муниципальных услуг
	926
	08
	01
	02 1 00 00000

	+295,0

	Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства
	926
	08
	01
	02 1 04 00000

	+295,0

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации
	926
	08
	01
	02 1 04 60120

	+295,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	926
	08
	01
	02 1 04 60120
	100
	+98,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	926
	08
	01
	02 1 04 60120
	600
	+196,3

»

7. В приложение № 14 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, перечень статей

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2017 год» внести следующие изменения:

1) строки:
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	828 792,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	828 792,3

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	828 792,3

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	828 792,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	859 122,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	859 122,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	859 122,8

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	859 122,8

изложить в следующей редакции:
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	829 087,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	829 087,3

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	829 087,3

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	829 087,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	859 417,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	859 417,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	859 417,8

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	859 417,8

8. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район официально опубликовать настоящее решение на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации – сайте общественно-политической  газеты Приморско-Ахтарского района «Приазовье» (http://www.priazovie-online.info).
9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

_____________________Е.А. Кутузова

	Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

___________________Е.В. Путинцев

Ч/30.11.2017/проект решения ноябрь